
 Estado de Sao Paulo                               Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

 Prefeitura Municipal de Sao Sebastiao      Exercicio de 2021 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

       Unidade      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                    

          0101  CAMARA MUNICIPAL                                                                                                    

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                             23.281.250,00           23.281.250,00                

                                                                                                                                    

          0202  SEC. MUN. DE ASSUNTOS JURIDICOS (SAJUR)                                                                             

                                                                                                                                    

                    03 Essencial a Justica                                     15.314.000,00           15.314.000,00                

                                                                                                                                    

          0203  SEC. MUN. DE GOVERNO (SEGOV)                                                                                        

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                           11.283.000,00           11.283.000,00                

                                                                                                                                    

          0204  SEC. MUN. DESENV. SOCIAL E HUM. (SEDES)                                                                             

                                                                                                                                    

                    08 Assistencia Social                                      24.555.000,00           24.555.000,00                

                                                                                                                                    

          0205  SEC. MUN. DA FAZENDA (SEFAZ)                                                                                        

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                           15.179.000,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                      22.600.000,00                                        

                    99 Reservas                                                 6.000.000,00           43.779.000,00                

                                                                                                                                    

          0206  SEC. MUN. DE ADMINISTRACAO (SECAD)                                                                                  

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                           45.670.000,00           45.670.000,00                

                                                                                                                                    

          0207  SEC. MUN. DE OBRAS (SEO)                                                                                            

                                                                                                                                    

                    15 Urbanismo                                              104.850.000,00          104.850.000,00                

                                                                                                                                    

          0208  SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE (SEMAM)                                                                                  

                                                                                                                                    

                    18 Gestao Ambiental                                        10.945.000,00           10.945.000,00                

                                                                                                                                    

          0209  SEC. MUN. DE EDUCACAO (SEDUC)                                                                                       

                                                                                                                                    

                    12 Educacao                                               274.124.000,00          274.124.000,00                

                                                                                                                                    

          0210  SEC. MUN. DE ESPORTES (SEESP)                                                                                       

                                                                                                                                    

                    27 Desporto e Lazer                                        16.517.000,00           16.517.000,00                

                                                                                                                                    

          0211  SEC. MUN. DE SAUDE (SESAU)                                                                                          

                                                                                                                                    

                    10 Saude                                                  152.228.900,00          152.228.900,00                

                                                                                                                                    

          0212  SEC. MUN. DE TURISMO (SETUR)                                                                                        

                                                                                                                                    

                    13 Cultura                                                          0,00                                        

                    23 Comercio e Servicos                                     17.630.000,00           17.630.000,00                

                                                                                                                                    

          0213  GABINETE DO PREFEITO (GABINETE)                                                                                     

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                            6.349.500,00                                        

                    08 Assistencia Social                                         710.500,00            7.060.000,00                

                                                                                                                                    

          0214  SEC. MUN. DE SERVICOS PUBLICOS (SESEP)                                                                              

                                                                                                                                    

                    15 Urbanismo                                               82.466.500,00           82.466.500,00                
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 Estado de Sao Paulo                               Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

 Prefeitura Municipal de Sao Sebastiao      Exercicio de 2021 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

       Unidade      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                    

          0215  SEC. MUN. DE SEGURANCA PUBLICA (SEGUR)                                                                              

                                                                                                                                    

                    06 Seguranca Publica                                       39.900.000,00           39.900.000,00                

                                                                                                                                    

          0216  SEC. MUN. DE HAB. REGUL. FUND. (SEHAB)                                                                              

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                           15.179.000,00           15.179.000,00                

                                                                                                                                    

          0217  SEC. MUN. DE PLANEJAMENTO (SEPLAN)                                                                                  

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                            9.790.000,00            9.790.000,00                

                                                                                                                                    

          0218  SEC. MUN. PES. COM DEF. E IDOSO (SEPED)                                                                             

                                                                                                                                    

                    14 Direitos da Cidadania                                    7.310.000,00            7.310.000,00                

                                                                                                                                    

          0219  SEC. MUN. DE URBANISMO (SEURB)                                                                                      

                                                                                                                                    

                    15 Urbanismo                                                5.039.000,00            5.039.000,00                

                                                                                                                                    

          0401  FUND ED CULT S SEBASTIAO DEODATO SANTANA                                                                            

                                                                                                                                    

                    13 Cultura                                                 11.091.000,00           11.091.000,00                

                                                                                                                                    

          0501  Fund Saude Publica Sao Sebastiao (FSPSS)                                                                            

                                                                                                                                    

                    10 Saude                                                   32.005.600,00           32.005.600,00                

                                                                                                                                    

          0601  INST. PREV. MUN.  - SAO SEBASTIAO PREV                                                                              

                                                                                                                                    

                    09 Previdencia Social                                     113.807.000,00                                        

                    99 Reservas                                                 5.000.000,00          118.807.000,00                

                                                                                                                                    

GOVBR PL - Emissao: 26/08/2020 as 16h10min - Duracao: 0h00m00seg (12)



 Estado de Sao Paulo                               Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

 Prefeitura Municipal de Sao Sebastiao      Exercicio de 2021 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

                    ------------------------------- Resumo ---------------------------------

                                                                                                                                    

                    Funcao                                                    Despesa Fixada                                        

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                             23.281.250,00                                        

                    03 Essencial a Justica                                     15.314.000,00                                        

                    04 Administracao                                          103.450.500,00                                        

                    06 Seguranca Publica                                       39.900.000,00                                        

                    08 Assistencia Social                                      25.265.500,00                                        

                    09 Previdencia Social                                     113.807.000,00                                        

                    10 Saude                                                  184.234.500,00                                        

                    12 Educacao                                               274.124.000,00                                        

                    13 Cultura                                                 11.091.000,00                                        

                    14 Direitos da Cidadania                                    7.310.000,00                                        

                    15 Urbanismo                                              192.355.500,00                                        

                    18 Gestao Ambiental                                        10.945.000,00                                        

                    23 Comercio e Servicos                                     17.630.000,00                                        

                    27 Desporto e Lazer                                        16.517.000,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                      22.600.000,00                                        

                    99 Reservas                                                11.000.000,00                                        

                                                                                                                                    

                                         Total Geral ..........             1.068.825.250,00                                        
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